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Gebührentarif 

für die Abfallentsorgung 

Vom Stadtrat beschlossen am 2. November 2021 

Art. 11 Jährliche Grundgebühr (exkl. MWST) 

1. Pro Einwohner der Stadt Chur im Alter über 18 Jahre 

(maximal Fr. 150.– pro Haushalt) 

 

Fr. 50.– 

2. Pro Person mit Wochenaufenthalt in der Stadt Chur im 

Alter über 18 Jahre (maximal Fr. 150.– pro Haushalt) 

 

Fr. 50.– 

3. Pro Betrieb mit 1-2 Vollzeitstellen Fr. 50.– 

4. Pro Betrieb mit 3-5 Vollzeitstellen Fr. 180.– 

5. Pro Betrieb mit 6-10 Vollzeitstellen Fr. 250.– 

6. Pro Betrieb mit 11-25 Vollzeitstellen Fr. 500.– 

7. Pro Betrieb mit 26-50 Vollzeitstellen Fr. 1200.– 

8. Pro Betrieb mit 51-100 Vollzeitstellen Fr. 2200.– 

9. Pro Betrieb mit 101-150 Vollzeitstellen Fr. 3000.– 

10. Pro Betrieb mit 151-175 Vollzeitstellen Fr. 3500.– 

11. Pro Betrieb mit 176-225 Vollzeitstellen Fr. 4500.– 

12. Pro Betrieb mit 226-249 Vollzeitstellen Fr. 5000.– 

 
Art. 2 Gebühren für Abfälle und Grüngut (Holprinzip, inkl. MWST) 

1. Kehrichtsack 17 Liter Fr. 1.– 

2. Kehrichtsack 35 Liter Fr. 1.90 

3. Kehrichtsack 60 Liter Fr. 3.20 

4. Kehrichtsack 110 Liter Fr. 5.60 

5. Container ungepresst (max. 130 kg), 1 Abreissplombe 

pro Stück   

 

Fr. 40.– 

6. Container gepresst (max. 250 kg), 1 Abreissplombe pro 

Stück 

 

Fr. 70.– 

7. Grüngut bis 25 kg gebündelt, 1 Grüngutmarke Fr. 3.– 

8. Grüngut in Container bis und mit 140 l, 1 Grüngutmarke Fr. 3.– 

9. Grüngut in Container ab 141 1 bis und mit 360 l, 2 Grün-

gutmarken 

 

Fr. 6.– 

10. Grüngut in Container ab 361 l bis und mit 800 l, 1 Ab-

reissplombe 

 

Fr. 14.– 

 

 
1  Fassung von Ziff. 1 gemäss Beschluss des Stadtrates vom 9. August 2022 (SRB.2022.699); 

rückwirkend auf den 1. Januar 2022 in Kraft gesetzt 
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Art. 3 Wertstoffe, Sonderabfälle, Bauabfälle (Bringprinzip an Multisam-

melstelle, inkl. MWST) 

Sämtliche Preise gelten mit ChurCard; ohne ChurCard wird ein Zuschlag von 

30% erhoben. 

1. Sperrgut bis 10 kg Fr. 3.– 

2. Sperrgut bis 30 kg Fr. 7.80 

3. Sperrgut ab 30 kg: Abrechnung pro kg Fr. 0.30 pro kg 

4. PET-Säcke pro Rolle Fr. 5.– 

5. Papierschnitzel pro kg Fr. 0.30 

6. Grüngut bis 5 Liter (Rüstabfälle in Kleinbehältern) Fr. 1.– 

7. Grüngut pro 25 kg, 1 Grüngutmarke Fr. 3.– 

8. Altöle, pro kg (die ersten 5 kg mit ChurCard gratis) Fr. 1.– 

9. Spezialabfälle (Flüssigkeiten usw.) pro kg Fr. 3.– 

10. Medikamente und Spritzen pro kg (mit ChurCard gratis) Fr. 3.– 

11. Altreifen ohne Felgen pro Stück Fr. 5.– 

12. Altreifen mit Felgen pro Stück Fr. 10.– 

13. Bauschutt bis 10 kg Fr. 3.– 

14. Bauschutt bis 30 kg Fr. 7.80 

15. Bauschutt ab 30 kg: Abrechnung pro kg Fr. 0.30 pro kg 

16. Eternit pro Stück Fr. 3.– 

 
Art. 4 Aufhebung von Rechtserlassen und Inkrafttreten 

1 Der Gebührentarif für die Abfallentsorgung, beschlossen vom Stadtrat am 

10. August 2004, wird aufgehoben. 
2 Der Stadtrat bestimmt das Inkrafttreten dieses Gebührentarifs.1  

 

 

 
1  Vom Stadtrat mit Beschluss vom 2. November 2021 (SRB.2021.1068) auf den 1. Januar 

2022 in Kraft gesetzt 


